

PROTOKÓŁ NR XXIX/2009

z sesji Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 1 lutego 2010r.

odbytej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Zaniemyślu. Na ogólną liczbę **15 Radnych** w sesji udział wzięło **14 Radnych**. Ponadto w sesji udział wzięli : pracownicy Urzędu Gminy. Lista obecności radnych stanowi **załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu sołtysów Nr 2**.

Porządek obrad przewiduje :

1. Otwarcie sesji.
2. Powitanie radnych i zaproszonych gości.
3. Stwierdzenie quorum radnych.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :
 - a) zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010
5. Wolne głosy i wnioski.
6. Zamknięcie sesji.

Ad.1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Alina Frąckowiak.

Ad.2. Przewodnicząca powitała przybyłych na sesję radnych i gości. Następnie przedstawiła porządek obrad.

Ad.3. Przewodnicząca stwierdziła quorum radnych wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 4. Podjęcie uchwał

7a – projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zaniemyśl na rok 2010 przedstawia Pani Agnieszka Scheffler Skarbnik Gminy

Wójt na wstępie powiedział, że sytuacja wymagała aby zwołać dzisiejszą sesję Rady Gminy z uwagi na złożenie wniosku w Programie Obszarów Wiejskich – kanalizacja sanitarna dla miejscowości Jezioro Wielkie, Jezioro Małe I część i Doliwiec Leśny. Zakładano, że wniosek będzie składany przez Gminę, po informacjach jakie otrzymaliśmy z Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – jest możliwość składania wniosków przez Zakłady Gospodarki Komunalnej, które nie mają osobowości prawnej, dlatego wniosek ten będzie składał Zakład Gospodarki Komunalnej w Zaniemyślu aby odzyskać podatek VAT, który będzie w tej inwestycji. Inwestycja jest przewidywana i tak to będzie we wniosku na rok 2012, ale już dziś trzeba myśleć o rozwiązaniach finansowych. Kolejna zmiana, która jest dokonywana w proponowanej uchwale to – zamierzano z Odnowy Wsi złożenie wniosku na remont i modernizację świetlicy wiejskiej w Zwoli (wniosek ten został dzisiaj dostarczony do Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Po zastanowieniu się podjęto decyzję, że zostanie złożony również wniosek na remont - wewnątrz budynku Gminnego Ośrodka Kultury – jest już kosztorys tej inwestycji, wniosek jest przygotowywany z załącznikami. Inwestycja na rok 2012. W termomodernizacji zakłada się wymianę okien , wykonanie elewacji zewnętrznej, dachu, ocieplenie z zewnątrz, wymianę drzwi zewnętrznych. Termomodernizacja nie dotyczy wewnątrz budynku – po wymianie okien należy pomyśleć o żaluzjach nowych, wystrój całej Sali, wymiana oświetlenia, stworzenie zaplecza kuchennego, przebudowa sanitariatów.

W związku z powyższym zawnioskowano do Przewodniczącej Rady Gminy o zwołanie dzisiejszej sesji nadzwyczajnej, termin składania wniosków to 17 luty 2010r.

Uwag nie zgłoszono

W wyniku jawnego głosowania Rada podjęła uchwałę **Nr XXIX/222/2010 jednogłośnie** co stanowi załącznik **Nr 2** do niniejszego protokołu

Ad.5. Wolne głosy i wnioski

Radny Heimann S. – poprosił o uporządkowanie placu przy Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji – złe parkowanie, podobna sytuacja jest na ul. Raczyńskiego, w tej sytuacji brak możliwości odśnieżenia drogi

Radna Frąckowiak A. – zauważyła, że podobna sytuacja jest przy Pawilonie Gminnej Spółdzielni

Radny Łukaszyk P. – rozwiązaniem takich sytuacji byłaby policja municypalna,

Wójt - odpowiedział, że głos Radnego Heimanna jest zasadny, trudno jest odśnieżać drogi jeśli zaparkowane są samochody, podobnie jest na innych ulicach w Zaniemyślu. Brakuje ludziom cierpliwości, wyrozumiałości w sprawie odśnieżania dróg, warunki atmosferyczne są tej zimy ciężkie, środki przeznaczone w 2010 na utrzymanie zimowe to 12 tys. zł. – środków na dzień dzisiejszy brak, przejezdność dróg będzie utrzymywana, należy odśnieżać chodniki w ten sposób, aby móc gdzieś magazynować śnieg. W obecnej chwili mamy wszystkie drogi udrożnione, gorzej wygląda sprawa dróg powiatowych. Wójt podziękował wszystkim, którzy włożyli wkład w akcję odśnieżania.

Radny Grześkowiak J. – poprosił o odśnieżenie drogi w Polwicy od strony drogi powiatowej do Pan Kupś

Derak M. – Kierownik ZGK powiedział, że sprawa jutro zostanie załatwiona

Radna Frąckowiak A. – powiedziała, że chodniki w wielu miejscach są nie odśnieżane

Wójt – właściciele posesji zobowiązani są odśnieżać chodniki, wiele chodników odśnieża Zakład Gospodarki Komunalnej. Radny Łukaszyk wspomniał o policji municypalnej, temat jest odkładany ze względu na środki finansowe, pod koniec roku trwały rozmowy z Wójtem gminy Krzykosy, najlepszym rozwiązaniem byłoby aby wspólnie z Gminą Krzykosy utworzyć taką policję, brak decyzji ze strony Wójta Krzykos, na razie działamy na zasadzie „dobrej woli”

Ad. 6. Zamknięcie sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła obrady XXIX sesji Rady Gminy Zaniemyśl..

**Przewodnicząca Rady Gminy
(-) Alina Frąckowiak**

sporządziła : I. Snuszka